
 

 

  

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO DI STORIA, ARCHEOLOGIA, GEOGRAFIA, 
ARTE E SPETTACOLO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale 30 novembre 2018, n. 1680, ed in particolare gli articoli 27 comma 6 

e 47; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto 

Rettorale 23 luglio 2012, n. 621 e ss.mm.ii., ed in particolare all’articolo 15; 

VISTO il Regolamento interno del SAGAS, emanato con Decreto n. 95/2013 

prot. n. 8332; 

CONSIDERATO che il mandato dell’attuale Direttore del Dipartimento SAGAS, 

Prof. Paolo Liverani, termina il 31 ottobre 2025; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla elezione del/la Direttore/trice del 

Dipartimento SAGAS in modo da consentire la nomina del nuovo Direttore con 

decorrenza dal prossimo 1° novembre 2025; 

Visto il Decreto del Decano del Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, 

Arte e Spettacolo con cui sono indette le elezioni di Direttore del Dipartimento, 

D.D. 8853/2025, per il giorno 28 luglio 2025; 
 

D E C R E T A 

Art. 1- Costituzione del seggio elettorale 

Per le elezioni del Direttore del Dipartimento di Storia, Archeologia, 
Geografia, Arte e Spettacolo indette per i giorni 28 e 29 luglio 2025, è costituito 
il seggio elettorale così composto: 

 

• Presidente Prof.ssa Amalia Catagnoti 

• Componente Prof. Giovanni Tarantino 

• Componente Prof. Gianluca Stefani 

• Membro supplente Prof. Matteo Girolamo Puttilli 

 

Le votazioni si terranno telematicamente con il sistema ELIGO e si 
terranno: 

1° votazione: 28 luglio 2025 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 

2° votazione 29 luglio 2025 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 



 

 

  

Ballotaggio: 29 luglio dalle ore 15:00 alle ore 18:00 

 

 

Firenze, 23.07.2025                   IL DECANO del Dipartimento SAGAS 

      Prof.ssa Mirella Loda 


		2025-07-23T11:23:04+0200




